che con mail del 24/07/2025 Poste Italiane spa ha comunicato che l’importo da liquidare in 
suo favore, pari ad € 2.906,00 oltre spese generali del 15%, ammonta complessivamente ad € 
3.341,90; 

che, pertanto, si rendeva necessario prenotare sul bilancio dell’Ente i seguenti importi: 

 € 10.033,46 (diecimilatrentatre/46) a favore di D. C. per il pagamento delle spese legali in 

esecuzione della sentenza n. 4462/2025 della Corte di Appello di Roma causa iscritta al n. 
1806/2021 R.G.; 

 € 3.341,90 (tremilatrecentoquarantuno/90) a favore di Poste Italiane spa per il pagamento 
delle spese legali in esecuzione della sentenza n. 4462/2025 della Corte di Appello di Roma 
causa iscritta al n. 1806/2021 R.G.. 

Visti: 

la prenotazione di spesa n. 80224/0/2025 per l'importo di € 10.033,46 (diecimilatrentatre/46), 

comunicata dall'ufficio bilancio sui fondi svincolati dal Dirigente del Servizio UCT0301 sul proprio 
capitolo di spesa n. 110012 (SENTEN) - art. 6, al CDR POL0000; 

la prenotazione di spesa n. 80225/0/2025 per l'importo di € 3.341,90 

(tremilatrecentoquarantuno/90), comunicata dall'ufficio bilancio sui fondi svincolati dal Dirigente del 
Servizio UCT0301 sul proprio capitolo di spesa n. 110012 (SENTEN) - art. 6, al CDR POL0000; 

la Determinazione Dirigenziale Numero R.U. 4883 del 17/11/2025 con la quale il Corpo della

[...]

Polizia Metropolitana - Comando per la liquidazione delle spese di giudizio di cui alla sentenza della 
Corte di Appello di Roma n. 4462/2025 R.G. n. 1806/2021 ha prenotato la somma € 10.033,46 
(diecimilatrentatre/46) sul capitolo 110012 art. 6 – UCT0301 prenotazione n. 80224/0/2025 a favore 
di D. C. e la somma complessiva di € 3.341,90 (tremilatrecentoquarantuno/90), sul capitolo 110012 
art. 6 UCT0301 - prenotazione n. 80225/0/2025, a favore di Poste Italiane spa, dando atto che solo 
dopo l'approvazione da parte del Consiglio metropolitano della proposta di deliberazione per il 
riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio, ai sensi dell’art.

[...]

6 – UCT0301 prenotazione n. 80224/0/2025 per l'importo di € 10.033,46 
(diecimilatrentatre/46); 

il debito derivante da Sentenza esecutiva ha trovato la seguente copertura finanziaria: capitolo 

110012 art. 6 – UCT0301 prenotazione n. 80225/0/2025 per l'importo di € 3.341,90 
(tremilatrecentoquarantuno/90); 

Vista: 

la Deliberazione n. 27/SEZAUT/2019/QMIG della Corte dei Conti - Sezione delle Autonomie 

avente ad oggetto “Interpretazione della normativa in tema di debiti fuori bilancio, con specifico 
riguardo alla regolamentazione contabile di quelli rivenienti da sentenze esecutive di cui all’art.